ria, seu casale omne Brixili , alque casale Bruxili,

seu Curlo , et Tumbole, atque Fossa Bruxola, et

Corrigio Brancudo, et Valle Alba , et casale Fonla-

nellse, et Corrigio Boni , seu casale Acus, et casale

Tallolo : et insuper alia fundora vel casalia , cum
omnibus ad easdem rebus generaliter vel specialiler

inviolabilem atque inconvulsam obtineat firmitatem, B pci linenlibus vel adjacenlibus , sive tributarias vel

censurias, sive donnicatas vel colonicatas, actoribus

ad easdem .... rebus generaliter vel specialiter

pertinentibus vel adjacentibus in ipsius confines et

latera, alque ad suprascripta fundora et casalia

pertinenles vel adjacentes , vel da ipso monasterio

donnicatas vel colonicatas in ipso vencrabili mona-
slerio sint privilegio posilas sine aliquo obslaculo

vel opposicionem alicnjus contrarietalis nostra ple-

nissima largicione. Unde ut quoecunque persoua,

quae nostro prxcepto statutum esl, conare, invio-

lare aut infringcre, siat se composituruni cognoscat

mulcia auro obri/.o mancosos ccntum. Noslra ita-

que statula inviolabiiiter observare pracipiraus.

Dalum sub die el menseAugusto, indicioncquiula.

Lotharius Augustus imperator.

CXXXYH.

annuli noslri impressione subter signari jussimus.

» Datum vi Kal. Octobris, anno, Christo propilio,

13
[
Leg. 11] imperii domini Ludoviri imperatoris et

tolharii 6, indiclionc 5. Actum Compcndio palalio

regio in Dei nomine fcliciler. Amen.

CXXXVI.

I.OTHARISUS AUC. HONASTERIO NONANTULAPiO HUI.TA

BONA CONFKHT.

(Anno 827.)

[Apud Muralori, Anliq. Ital., tom. II, pag. 197.]

Domno Lothario Auguslo pacifico imperatore Au-

justo , serenissirao Romanorum patrieio, a Deo co-

ronato, sedem pacificam , bealitudinem lenentem

Romanain, Longobardorum.

Omnibus imperii sui et venerabilibits locis debe- C
re cautum est vcnerabiliter expositas in oinuibus

legibus praceptum in venerabili inonaslerio

nobis pro . . . livo expositum cst. De aliquantis ita-

que rebus a nobis concessis el tributis in ipso vene-

ravili monastcrio, vel da qiiilmscunquc hominibus

vel personis tributas sint ; aliquas rcs vel concessas

in ipsam religioncm vel ejus patrimonio atquc pos-

sessiones lucrari videtur. ldeoquc per omnia •> in

nostro territorio /Einiliaiiensi , vel ad partem Moli-

nenseni infra confincs civilatis Geminiana , rebus

noslris donnicatis vel colonicatis, sive dc publico,

sive de privalo ad nostram regalem domum perti-

nentibus vel adjaccntibus, ut quod ad nostram do-

mum debetnr , id in eodem suprascripto venerabili

I T.O UO.NASTERIO DERVENSi.

(Anno 827.)

[Apud Baluz., Capitul. lom. I, pag. 651.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Christi.

Ludovicus el Lolharius, divina ordinante provi-

denlia, imperatores Augusti.

Si petilionibus servorum Dei justis ct ralionalibus

divini cultus amore favemus, superni rouneris do-

num nobis a Domino impcrtiri credimus. ldcirco

notum esse volumus cunclis fidelibus sanctse Dei

Ecclcsix et noslris, pr;esenlibus scilicet et fuluris,

monaslerio tribuitur, da confines Fossa Sclarola, D quia adiens sereiiitatem culminis nostri vir religio-

seu Fossa Pavignana ad confines Ripara , ripa

Scoltenna, et fluvio Moclena per usque fluvio La-

ma usqu« in Suleolc per usque in Bagnone, id

« Simile est prxcepturn Pippini regis , dalum co-

dem anno Idibns Januarii.
•» Veilia illa diligenler animadverte in nosiro ter-

ritorio AZmilianensi, id cst in provincia scu parte
/f.'»ni/i<E ad nos alipie ad Italicum regnum spectante;
rel nd pnrlem Motinensem infra confines civitalis Ge-
miniana. Eadcm fint Ciritas Nova ac Geminiana, uti

etiam constat ex riiplomalc Ludovici Pii apud Sil-

lingarlum et Dgliellium. Infra repeiiiur eivitas Ge-
miniana. qmv vocatur civitas Flextana. Si ila inlcr-

fmngendus est locos iste, prseter Geminianm, n]-pol-

alionem quoque Flc.riana' ca civitas detulif.se vide-

lur. Fgo tainen rem dubiam reI:«iquo Atque liinc

Patrol. CIV.

susllauto, abbas ex monasterio quod vocatur Pu-

teolus
,
quod est in Dervo conslructum in honore

beatorum Petri et Pauli, suggessit mansuetudini no-

eiiam haurire forlasse possumus, cur liiparia ( nunc
IXivara, villa in agro Sancli Felicis) co nomine do-
nata fueril : nempe quod olim foret Ripa Scottennw,

a quo tamen fluvio nunc aliquot stadiis distat. Hxc
annolasse juvat ad illustrandas Mutinensium res,

imo et Caroli Magni tabulas postremas, in quibus

hujus ctuitalis JVotw mentio est. Qui illas falsi su-

spicione resperserunt , secum rcputenl, fieri vix po-

tuisse, ut posteriorum sxculorum impostor in illud

testamenlum conjicerel civitatem illam, cujus a

tanlo tempore ne vestigia quidem ruinaruro super-

sunt.

37
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regulare; quia non solum idem locus, ubi prxfatum

monasterium fandatum est , verum etiam ei omnes

adjaccntias congruas baberel servis Dei monasticam

vitam degere volentibus. Nam el priviiegia qualiier

ipsum monaslerium ad monasticum ordincm pcrfi-

ciendura fundatum csset, ct prxcepta regalia nobis

nstendil, ulii li(|iiido apparuit quod antiquitus regu-